1

证券代码：002385         证券简称：大北农         公告编号：2025-013

北京大北农科技集团股份有限公司

关于向银团申请贷款暨资产抵押的公告

一、贷款及资产抵押情况

1、基本情况

根据北京大北农科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）业务发展需要，

公司拟向以中国建设银行股份有限公司北京怀柔支行为牵头行、中国民生银行股

份有限公司北京分行为参办行的银团申请贷款，贷款金额不超过人民币

950,000,000.00 元，贷款期限不超过 15 年，贷款用于大北农生物农业创新园项

目。具备抵押条件后，公司以其持有的部分房产对银团贷款进行抵押，最终以公

司与上述银行签署的银团贷款合同及相关合同约定为准。

2、审议程序

公司第六届董事会第二十七次（临时）会议审议通过《关于向银团申请贷款

暨资产抵押的议案》，表决结果为 9 票同意，0 票反对，0 票弃权。根据《深圳

证券交易所股票上市规则》《公司章程》等规定，该事项不构成关联交易，在公

司董事会权限范围内，无需提交公司股东大会审议。

二、抵押资产基本情况

本次抵押资产为公司拥有的位于海淀区澄湾街 19 号院 1 号楼、2 号楼、4-10

号楼及 11 幢合计不少于 10 幢房产（建筑面积合计不低于 13.98 万平方米）以及

位于海淀区澄湾街 19 号院 3 号楼（不动产权证办理后追加抵押）。

三、协议主要内容

1、抵押权人：中国建设银行股份有限公司北京怀柔支行；

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

2、主合同：公司与中国建设银行股份有限公司北京怀柔支行为牵头行、中

国民生银行股份有限公司北京分行为参办行签订的《固定资产银团贷款合同》；

3、抵押贷款金额：不超过 950,000,000.00 元人民币；

4、抵押贷款期限：贷款期限不超过 15 年；

5、抵押担保或支持：各方同意，公司不晚于首次提款日后 45 日内办理完成

位于海淀区澄湾街 19 号院 1 号楼、2 号楼、4-10 号楼及 11 幢合计不少于 10 幢

房产抵押登记。[在前述房产抵押登记办理完毕前，下属公司兆丰华生物科技（北

京）有限公司以位于大兴区祥瑞大街 25 号院 1、2、4、5、8 号楼房产提供抵押

担保等（担保金额以合同约定及实际履行为准），自公司按照抵押合同约定办理

完毕抵押登记之日起，兆丰华生物科技（北京）有限公司等不再承担相关担保责

任。]

上述抵押担保合同尚未签署，具体担保金额和期限等将以公司与上述银行签

署的银团贷款合同及相关合同约定为准。

四、本次抵押担保的影响

公司申请借款提供抵押担保有利于满足公司整体经营业务发展对资金的需

求，该抵押担保事项的财务风险处于公司可控范围内，不存在损害公司及股东利

益的情形，不会对公司及子公司的正常经营和业务发展产生不利影响。

五、备查文件

1、第六届董事会第二十七次（临时）会议决议。

特此公告。

北京大北农科技集团股份有限公司董事会

2025 年 2 月 11 日